АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06 марта  2023 года						     	               № 13
д.Ушья

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Мулымья от 04 июля 2019 года № 102 «Об осуществлении администрацией сельского поселения Мулымья ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»
Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20 сентября 2010 года № 142-оз «О ведомственном котроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», Уставом сельского поселения Мулымья, администрация сельского поселения Мулымья  постановляет:

	1. 	Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Мулымья от 04 июля 2019 года № 102 «Об осуществлении администрацией сельского поселения Мулымья ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» следующие изменения:
	1.1.	Дополнить приложение 1 к постановлению «Положение о порядке осуществления администрацией сельского поселения Мулымья ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»:
	1.1.1. Пунктами 1.10 и 1.11  следующего содержания:
	«1.10. Уполномоченные органы осуществляют учет проводимых проверок посредством ведения журнала учета проверок подведомственных организаций.
	Форма журнала учета проверок подведомственных организаций (далее-Журнал) приведена в приложении 3. Ответственным структурным подразделением за заполнение и ведение Журнала является правовой отдел администрации сельского поселения Мулымья.
	1.11.	В соответствии со статьей 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 сентября 2010 года № 142-оз "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права" по результатам проверки должностными лицами уполномоченного органа, проводившим проверку, составляется Акт проверки по форме, согласно приложения 4 к настоящему Положению. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых вручается руководителю подведомственной организации или лицу, его замещающему, под расписку об ознакомлении либо об отказе от ознакомления с актом проверки.
	При установлении актом проверки нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, руководителем уполномоченного органа или лицом, его замещающим, в течение трех рабочих дней выносится предписание подведомственной организации об устранении выявленных нарушений.».
	1.1.2. 	 Приложение 1 к постановлению дополнить приложениями 3 и 4 (приложение).

[bookmark: sub_4]2.	Правовому отделу администрации обнародовать настоящее постановление в соответствии с Решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 28 марта 2017 года № 246 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.

3. 	Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мулымья				Е.В.Белослудцев

2

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Мулымья
от 6 марта  2023 года №13

«Приложение 3
к Положению об осуществлении администрацией
сельского поселения Мулымья ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права

Журнала учета проверок подведомственных организаций, проводимых администрацией сельского поселения Мулымья при осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

(дата начала ведения журнала)

	№ п/п
	Наименование подведомственного учреждения (организации)
	основание проведения проверки (дата, № приказа)
	Срок проведения проверки
	Вид проверки (плановая, внеплановая)
	Дата составления и № Акта, фофрмленного по результатам проверки*
	Уполномоченный (ое) должностное (ые) лицо (лица), ФИО
	Подписи уполномоченных лиц

	плановая
	внеплановая

	дата начала
	дата окончания
	дата начала
	дата окончания

	1.

	2.

	3..

*Примечание: Акты проверок являются приложениями к настоящему Журналу, хранение осуществляет Правовой отдел.

Приложение 4
к Положению об осуществлении администрацией
сельского поселения Мулымья ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права

___________________________________________________________________
(наименование органа, осуществляющего ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства)

______________						«___»_________________20______г.
(место составления акта)						(дата составления акта)

								______________________________
								(время составления акта)
АКТ ПРОВЕРКИ
Соблюдения трудового законодательства в подведомственной организации
№___________
По адресу/адресам:_________________________________________________________________
(место проведения проверки)

На основании:_______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

Была проведена __________________________(плановая/внеплановая) проверка в отношении:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование подведомственной организации)

Дата и время проведения мероприятия по контролю:
«___»__________20____г. с _____час._____мин. до _______час._______мин.

«___»__________20____г. с _____час._____мин. до _______час._______мин.

Общая продолжительность проверки: ___________________________________________________
							(рабочих дней/часов)

Лицо (а), проводившее (ие) проверку: ___________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО, должность должностных лиц, проводивших проверку; в случае привлечения к участию специалистов, указываются ФИО, должности специалистов)

При проведении проверки присутствовали: ______________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО, должность руководителя, иного должностного лица подведомственной организации, присутствовавших при проведении мероприятий по ведомственному контролю)

Сведения о результатах мероприятий по контролю:

Выявлены нарушения:
	№ п/п
	Изложение существа выявленных нарушений с указанием нарушенных законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Лица , ответственные за выявленные нарушения

Нарушений по (указать проверяемые вопросы) __________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________не выявлено.

Прилагаемые к акту документы: _______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Рекомендации по устранению выявленных нарушений и сроки их устранения:
	№ п/п
	Перечень рекомендаций об устранении выявленных нарушений
	Срок устранения

Об устранении выявленных нарушений сообщить по адресу: _______________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лиц, проводивших проверку :	 ______________________________________________
						_______________________________________________
						_______________________________________________
С актом проверки ознакомлен (а), копию акта со всеми приложениями получил (а):
	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО, должность руководителя, иного должностного лица)

		«___»__________________20___г.

____________________________
(подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:  _____________________________________
								 подпись уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего проверку

.»